Câmara Municipal de Salmourão
Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 — CEP: 17.720-000 — Tel. (18) 3557-1285

portal: www.salmourao.sp.leg.br e-mail: camara(Demsalmourao.sp.gov.br
Estado de São Paulo
é

INDICAÇÃO Nº 74/2018

INDICO em termos regimentais, que o Sr. Prefeito cumpra o

estabelecido em sua plataforma de governo e principal ponto de

sua vitória política, que foi o compromisso com a comunidade,

principalmente com os jovens e mulheres de nosso município na

geração de emprego e renda. Faça um trabalho árduo e constante

para que nossos jovens e mulheres não fiquem só na expectativa
de terem sua vagas de trabalho garantidas em nosso Município
como foi amplamente debatido junto a comunidade.

a

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito,

Sabemos das dificuldades enfrentadas pela comunidade de

Salmourão principalmente os jovens e mulheres, que não possuem

condições de desempenhar o árduo trabalho desenvolvido nas

Usinas de Álcool da região, fato que obriga o Executivo a buscar

soluções concretas para que surjam novas vagas de emprego no

Município. Como é do conhecimento Geral em reuniões realizadas

em Bairros de toda cidade de Salmourão a principal plataforma de

governo de Vossa Excelência foi à geração de emprego e renda,
fato que levou a conquista de eleitores pela nova forma e novas

ideias que estariam sendo propostas para que empresas viessem se

instalar em Salmourão e fossem criadas condições para que as

mesmas fossem implantadas no Município.

Salmourão, 10 de Setembro de 2018.